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 آرمان ملی-  صدیقه بهزادپور: نزدیک 
شدن به روزهای پایانی ارائه بودجه و تکاپوی 
دولت برای تدوین بودجه سال 1402 در حالی 
صورت می گیرد که به گفته کارشناســان اگر 
بودجه سال آتی نیز مانند سال قبل تدوین شود 
باید در انتظار ناترازی های مختلف پولی و مالی 
باشــیم، چراکه روند افزایش قیمت ارز، عدم 
گشایش در مقوله برجام و معاملات اقتصادی 
بین المللی، اســتمرار تحریم ها، معافیت ها و 
فرارهای مالیاتی از جمله شاخص هایی به شمار 
می آید که چشم انداز روشنی برای بودجه سال 
آتی و بهبــود وضعیت اقتصادی ســال آینده 

ترسیم نمی کند. 
 جای خالی نخبگان در تدوین بودجه 

1402
مهدی پازوکی، کارشــناس بودجه در این 
باره به »آرمان ملی« گفــت: منابع درآمدی 
و هزینه هــای دولت در بودجه ســال 1401 
دارای چالش ها و مشکلاتی است که در صورت 
پرداخته نشــدن بــه آن و ارائــه راهکارهای 
عملیاتی در این خصوص حتما با مشــکلاتی 
در تدوین بودجه ســال آینده مواجه خواهیم 
شــد، چراکه بودجــه مهم ترین ســند مالی 
سالانه دولت محسوب می شــود و باتوجه به 
شــرایط حاکم بر جامعه پرداختن اصولی به 
آن و اســتفاده از نظر کارشناســان و نخبگان 
در این خصوص از اهمیت وافــری برخوردار 
است. پازوکی افزود: افزایش هزینه های دولت 
در ســالجاری به قدری بود کــه بخش اعظم 
بودجــه را به خود اختصاص داد، بســیاری از 
موسسات تحقیقاتی – پژوهشی در نهادهای 
رسمی و ســازمان های دولتی با به کارگرفتن 
نیروی انسانی بسیار و هزینه کرد برای تامین 
تجهیزات مورد نیاز آنهــا، باعث هزینه منابع 
مالی بسیاری شــدند که خروجی مشخصی 
ندارند و از جمله آنها می توان به دو ســازمان 
تحقیقاتی پژوهشی در خودِ سازمان برنامه و 
بودجه اشاره کرد که با توجه به عملکرد آنها به 
راحتی می توان در یکدیگر ادغام کرد. او ادامه 
داد: راه اندازی بسیاری از سازمان ها و موسسات 
در وزارتخانه های دیگر نیز مشمول این رویکرد 
می شوند باید در راستای صرفه جویی بودجه 
در سال آینده یا نسبت به ادغام و یا حذف آنها 

تصمیم جدی اتخاذ کرد. 
  معافیت ها و فرارهای مالیاتی 

این کارشــناس اضافه کرد: معافیت های 
مالیاتی یکی از عواملی است که دست دولت 
را در بســیاری از موارد برای کســب درآمد 
می بندد، در حالی که هیچ فرد و یا نهاد دولتی 
یا غیردولتی نباید در دایره اخذ مالیات مشمول 
معافیت شــوند، چراکه همین مساله تاکنون 
باعث رانت های گوناگون شده است که علاوه بر 
ایجاد مانع در اخذ مالیات و کسب درآمدهای 
دولتی منجر به نارضایتی های مردم می شود. 
پازوکی معتقد اســت: فرار مالیاتی یکی دیگر 

از گزینه هایی اســت که دولــت می تواند در 
سال آینده با اســتفاده از تکنولوژی های نوین 
اطلاعاتی و با اســتفاده از ابزارهــای نظارتی 
دقیق مانع از وقوع آن شود، چراکه در حالی که 
بسیار از کارمندان و کارکنان دولتی و فعالان 
اقتصادی به صورت شــفاف مشمول پرداخت 
مالیات می شــوند برخی از افراد با درآمدهای 
کلان با اســتفاده از رانت یا کلاهبــرداری از 
پرداخت مالیات هــای کلان بــه دولت فرار 
می کنند و این هم باعث نارضایتی های عمومی 

می شود. 
  ادغام ردیف های بودجه 

او توضیــح داد: ادغام ردیف هــای بودجه 
در ســال جاری یکی از مواردی بــود که مورد 
انتقاد کارشناسان و صاحب نظران و ذی نفعان 
در این زمینه قرار گرفت چــون موجب عدم 
شفافیت تخصیص بودجه شد دولت سیزدهم 
باید حتما در تدوین بودجه سال آینده به طور 
جدی به آن بپردازد تا مانع از تداوم اعتراضات 
در این حوزه شــود. این کارشناس اقتصادی 
بیان کرد: دولت بــا وجود چالش های مختلف 
اقتصادی از بیشترین اموال و دارایی های منقول 
و غیرمنقول برخوردار اســت و باید با بررسی 
کامل نسبت به شناســایی و فروش آنها اقدام 
کند در این زمینه می توان به وجود بســیاری 
از خانه های ســازمانی که در اختیار مدیران با 
وجود تملک خانه های شخصی در آن سکنی 
گزیده اند اشــاره کرد همچنین مدارسی که 
فقط در برخی از مناطق تهران خاک می خورند 
یا ساختمان هایی که فقط در اختیار برخی از 
وزارتخانه و سازمان هاست و هیچ کارایی موثری 
ندارند در حالی که همه این اموال قابلیت تبدیل 
شدن به دارایی های نقد را دارند و یا می توان از 
آنها در مناطق نیازمند به نحو مفید اســتفاده 
کرد. پازوکی ادامه داد: متناسب سازی افزایش 
قیمت کالاها و خدمات در سال آینده از جمله 
دیگر مواردی اســت که می تواند تخصیص و 

هزینه کرد بودجه را در سال آینده بهبود بخشد 
و در این میان می توان به افزایش متعادل اقلام 
و کالاهای اساسی در مقایسه با بنزین اشاره کرد 
تا در فضایی آرام و معقول شاهد رشد مناسب 
اقتصادی و نه ناآرام شد و البته همه این موارد 
تنها زمانی می تواند به نتیجه برســد که تیم 
اقتصادی  تقویت شود تا به درک صحیح شرایط 
اقتصادی و اســتفاده بهینــه از منابع موجود 
بتوانیم در سایه تدوین معقول و مناسب بودجه 
سال آینده با مشاوره کارشناسان خبره در این 

حیطه به حداقل ثبات اقتصادی دست یابیم. 
  انتشار اوراق بهادار

علی اکبر نیکواقبال، کارشناس بودجه در 
این باره معتقد است: دولت در حالی به ماه های 
پایانی تدوین بودجه 1402 نزدیک می شــود 
که هنوز با کسری بودجه امسال دست و پنجه 
نرم می کند و طبق برنامه ریزی های انجام شده 
تا پایان سال برای تامین اعتبار سررسید اوراق 
بهادار حــدود 70 هزار میلیــارد تومان اوراق 
جدید باید منتشــر کند و این مسأله می تواند 
روی بودجه ســال آینده هم تاثیــر بگذارد و 
هنوز با کسری بودجه امسال دست و پنجه نرم 
می کند و طبق برنامه ریزی های انجام شده تا 
پایان ســال برای تامین اعتبار سررسید اوراق 
بهادار حــدود 70 هزار میلیــارد تومان اوراق 
جدید باید منتشــر کند و این مسأله می تواند 
روی بودجه سال آینده هم تاثیر بگذارد زیرا باید 
فکری برای بازپرداخت یا تمدید همین اوراق 
در بودجه داشته باشد. این کارشناس با اشاره 
به مشــکلاتی که دولت با کسری بودجه دارد 
درباره راهکارهای عبور از این مشکل گفت : در 
شرایط کنونی دولت به دلیل ادامه تحریم ها زیر 
فشــار اقتصادی قرار دارد زیرا از یکسو درآمد 
نفت کاهش یافته و از طرف دیگر هزینه های 
جاری دولت به واســطه تورم در حال افزایش 
یافتن است و مسائلی مانند زیان صندوق های 
بازنشستگی و... به این مشکلات دامن می زند 

به همین دلیل تراز بودن درآمدها و هزینه ها 
اهمیت ویژه ای در تدوین برنامــه دارد. نیکو 
اقبال اضافه کرد: دولت در گام نخســت باید 
هزینه های خود را کاهش دهد و یکی از اتفاقاتی 
که می تواند به یاری دولت برای تامین بودجه 
در مدت باقی مانده بیاید ورود پول های بلوکه 
شده ایران در کشــورهای دیگر است، از این 
طریق دولت می تواند اعتبار مورد نیاز خود را 
تامین کند در غیر اینصورت دولت ممکن است 
مجبور به استقراض از بانک مرکزی یا صندوق 
توسعه ملی شود و این مسأله می تواند تبعات 
تورمی برای اقتصاد داشــته باشــد، به همین 
دلیل در مقطع کنونی بهترین راهکار کاهش 
هزینه های اضافی و مدیریت بر مبنای اقتصاد 
مقاومتی است. او با تاکید بر اینکه اقتصاد ایران 
کاملا تحت تاثیر سیاست های پولی و بودجه ای 
قرار می گیــرد، بیان کرد: در شــرایط کنونی 
حمایت از تولید و صادرات می تواند بخشــی 
از مشکلات کنونی اقتصاد را حل کند، زیرا از 
یکسو کشور به واردات و تخصیص ارز کمتری 
نیاز دارد و از طرف دیگــر درآمد صادراتی هم 
بخشی از نیاز ارزی کشور را جبران می کند و 
این مسأله سیاست های پولی و بودجه ای را هم 

تقویت می کند. 
 تامین اعتبارات عمرانی از مســیر 

اوراق
ایــن کارشــناس توضیح داد: بخشــی از 
مشکلات بودجه کشــور به محدوده در تامین 
اعتبار مورد نیاز پروژه های عمرانی برمی گردد 
و از آنجا که ســهم دولت در اقتصاد کشــور 
هنوز بالاســت، وقتی پروژه های عمرانی اجرا 
نمی شوند روی فعالیت واحد های تولیدی هم 
تاثیر می گذارد. او بیان کرد: انتشار اوراق یکی 
از ابزارهای است که دولت می تواند در تامین 
اعتبار پروژه های عمرانی به کار بگیرد در تمام 
دنیا دولت ها در زمانــی که با کمبود اعتبارات 
برای اجرای پروژه های عمرانی مواجه می شوند 
اوراق منتشــر می کنند زیرا اوراق به افزایش 
نقدینگی در جامعه ختم نمی شــود و به دلیل 
اینکه وارد بخش های مولد اقتصاد می شــوند 
و بعد از چند ســال می تواند به منبع درآمدی 
برای دولت تبدیل شــوند یا زیرســاخت های 
توسعه اقتصادی را فراهم کنند عملا با آورده ای 
که برای اقتصاد و کشور دارند منافع بلندمدت 
دارند و دولــت از همان طریق هــم می تواند 
سررسید اوراق را بازپرداخت کند. او با تاکید 
بر اینکه بدهی های کــه از طریق اوراق ایجاد 
می شود بسیار متفاوت از استقراض از سیستم 
بانکی است، گفت:  در حال حاضر دولت هایی 
مانند ژاپن و آمریکا بیش ترین بدهی از محل 
اوراق دارند و ایران در این بخش چندان بدهی 
ندارد و از آنجا که به طــور معمول اوراق برای 
بخش های مولد اقتصاد اســتفاده می شــود 
استفاده دولت از این روش برای تامین کسری 

اعتبارات می تواند اقدام موثری باشد.

  بازار سرمایـــه
  کم رنگ شدن 

تقاضای قوی در بازار بورس
آرمان ملی : بورس روز گذشــته ســبز بود 
ولی باز هم قدرت بالایی در بازار دیده نمی شــود 
و شــاخص کل در پایان معاملات روز دوشــنبه 
افزایش بیش از 2 هزار واحــدی را تجربه کرد و 
شــاخص هم وزن نیز هزار واحد بالا آمد و ارزش 
معاملات خرد بــه بالای ۳هزار میلیــارد تومان 
رســید و برآیند جریان پول حقیقی، عملا صفر 
بود. معاملات بورس دوشــنبه هرچند نســبت 
به روز گذشــته کمی بهبود یافــت اما همچنان 
تقاضای قوی در بازار دیده نمی شود و معاملات 
کم رمقی را شاهد هستیم؛ نتیجه چنین شرایطی 
را می توان در روند کلی شاخص کل مشاهده کرد 
که عملا در سه هفته گذشــته بدون تغییر باقی 
مانده  اســت که نگاهی به روند تغییرات شاخص 
کل در معاملات نشان می دهد در دوبازه زمانی، 
شــاخص کل با افزایش قابل توجهی همراه بوده 
است. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
روز گذشــته با 2 هزار و 14۵ واحــد افزایش در 
ارتفاع یک میلیون و 40۸ هزار واحدی ایســتاد 
که در این میان، شــاخص هم وزن با یک هزار و 
40 واحــد افزایش به 40۹ هــزار و ۶۸4 واحد و 
شــاخص قیمت با ۶1۹ واحد رشد به 244 هزار 
و 1۶ واحد رسید و شــاخص بازار اول، یک هزار و 
1۹0 واحد و شاخص بازار دوم، پنج هزار و ۵0۳ 
واحد افزایش را ثبــت کردند و بیش از ۶ میلیارد 
و 427 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش ۳4 هزار و 1۵۶ میلیارد ریال معامله شد. 
همچنین پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی( با ۶2۸ 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با 410 واحد، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 
۳۹7 واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با 
۳۶۳ واحد، مخابرات ایران )اخابر( با 24۳ واحد، 
پالایش نفت تهران )شتران( با 12۶ واحد و بورس 
کالای ایــران )کالا( با 112 واحــد تاثیر مثبت 
بر شــاخص بورس داشــت. در مقابل معدنی و 
صنعتی گل گهر )کگل( با 270 واحد، نفت پارس 
)شنفت( با 10۸ واحد، پتروشیمی پارس )پارس( 
با 77 واحد، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر( با 77 واحد، سایپا )خساپا( با ۵۸ واحد، 
فولاد خوزستان )فخوز( با ۵۶ واحد، توسعه معادن 
و فلزات )ومعادن( با ۵2 واحد و گسترش نفت و 
گاز پارسیان )پارســان( با 4۳ واحد تاثیر منفی 
بر شــاخص بورس به همراه داشــت. بر پایه این 
گزارش، دیروز نماد گسترش سرمایه گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، ایران خودرو )خودرو(، سایپا 
)خساپا(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(، شرکت سرمایه گذاری توسعه آذربایجان 
)وآذر(، پالایش نفت اصفهان )شــپنا( و پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشــتند و گروه خودرو هــم در معاملات 
دیروز صدرنشــین برترین گروه های صنعت شد 
و در این گروه یک میلیــارد و ۶۶1 میلیون برگه 
ســهم به ارزش پنج هــزار و 4۶۹ میلیارد ریال 
دادوستد شد همچنین شــاخص فرابورس نیز 
امروز بیش از ۸2 واحد افزایش داشــت و به 1۸ 
هزار و ۶۳۶ واحد رسید. در این بازار بیش از پنج 
میلیارد و 1۹۸ میلیون برگه ســهم و اوراق مالی 
دادوســتد شــد و تعداد دفعات معاملات دیروز 
فرابورس بیــش از 204 هــزار و 4۹۹ نوبت بود. 
پلیمر آریا ساســول )آریا(، پتروشیمی زاگرس 
)زاگرس(، پویــا زرکان آق دره )فــزر(، پالایش 
نفت شیراز )شراز(، شــرکت سرمایه گذاری صبا 
تامین )صبا(، توسعه مسیر برق گیلان )بگیلان( 
و شرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع( با تاثیر مثبت 
بر شاخص فرابورس همراه بودند همچنین توزیع 
داروپخش )دتوزیع(، به همــن دیزل )خدیزل(، 
داروسازی دانا )ددانا(، پتروشیمی مارون )مارون(، 
فرآورده های غذایی و قنــد چهارمحال )قچار(، 
پتروشــیمی تندگویان )شگویا( و پخش هجرت 
)هجرت( تاثیر منفی بر این شاخص داشتند.  روز 
گذشــته نمادهای »بوعلی«، »شپنا«، »شستا« 
و »شبندر« بیشــترین تأثیر را در رشد شاخص 
کل بورس داشتند و در مقابل نمادهای »کگل«، 
»شنفت« و »پارس« بیشترین تأثیر منفی را بر 
شاخص کل داشتند و در فرابورس نیز نمادهای 
»آریا«، »زاگــرس« و »فــزر« بیش ترین تأثیر 
افزایشــی را بر شــاخص کل فرابورس داشتند 
و »دتوزیع«، »خدیــزل« و »ددانا« بیش ترین 
تأثیر کاهنده را بر شــاخص داشتند. در جدول 
پرتراکنش تریــن نمادهــای بورس خگســتر 
صدرنشین است و خودرو و خساپا در رتبه های 
بعدی هســتند. در فرابورس نیز نمادهای گدنا، 
دی و فــزر پرتراکنش  ترین نمادها هســتند که 
ارزش معاملات کل بازار ســهام بــه رقم 142 
هزار و 444 میلیارد تومان افزایش یافت. ارزش 
معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 1۳۶ هزار و 
77۶ میلیارد تومان بود کــه ۹۶ درصد از ارزش 
کل معاملات بازار ســرمایه را تشکیل می دهد و 
ارزش معاملات خرد سهام با افزایش 10 درصدی 
نســبت به روز کاری قبل به رقم ۳ هزار و ۶۳۳ 
میلیارد تومان رســید. در معاملات دوشنبه 7۶ 
نماد صف خرید داشتند و ۳0 نماد با صف فروش 
مواجه بودند. مجمــوع ارزش صف های خرید با 
رشد 27 درصدی به 2۹0 میلیارد تومان رسید و 
مجموع ارزش صف های فروش ۳۹ درصد کاهش 
یافت و 212 میلیارد تومان بود. در پایان معاملات 
دیروز ارزش صف های خرید در رقم 17۳ میلیارد 
تومان ایســتاد و بازار با مازاد تقاضا بســته شد. 
در پایان معاملات نماد اخابر )شرکت مخابرات 
ایران( با صف  خرید ۶1 میلیارد تومانی در صدر 
جدول تقاضای پایانی بازار قــرار گرفت. پس از 
اخابر، نمادهای کپشــیر )شــرکت پشم شیشه 
ایران( و غدشت )شرکت دشت مرغاب( بیشترین 

صف خرید را داشتند. 

خود روارزسکه و طلابــازار

203.000.000سایپا 348.000.000111سمند LX----دلار آمریکا17.025.000سکه امامی

211.000.000تیبا505.000.000دنا دستی----یورو16.255.000سکه بهار آزادی

212.000.000ساینا369.000.000پژو پارس 4342TU5پوند انگلیس9.280.000نیم سکه

210.000.000کوییک 301.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات6.280.000ربع سکه

372.000.000وانت زامیاد 300.000.000رانا پلاس1940لیر ترکیه3.300.000سکه گرمی

360.000.000شاهین565.000.000تارا دستی27.020دلار کانادا1.536.000هر گرم طلای 18 عیار

قیمت د ر بازار آزاد  )به تومان( بـــازار

 اخبار کوتـــاه
 بازار طلا و سکه روی مدار افزایش قیمت 

رئیس ســابق اتحادیه طلا و جواهر تهــران با بیان اینکه 
با افزایش نوسانات قیمت طلا و ســکه، شاهد سرازیر شدن 
سرمایه مردم برای سود از این بازار هســتیم، گفت: گرانی 
قیمت طلا و ســکه ناشــی از افزایش قیمت دلار است که 
امیدواریم با مدیریــت بانک مرکزی، آرامش بــه این بازار 
برگردد و بازار طلا و سکه از ابتدای آذر ماه روی دور افزایش 
قیمت افتاده و این در حالی است که قیمت سکه امامی مرز 
17 میلیونی را پشت سر گذاشته و سقف تاریخی جدیدی را 
به ثبت رسانده است، به طوری که قیمت نیم سکه نیز به ۹ 
میلیون و 200 هزار تومان رســیده و ربع سکه نیز در حال 
پیشــروی در کانال جدید ۶ میلیونی اســت. سکه امامی از 
ابتدای آذر ماه با افزایش 720 هزار تومانی روبه رو شده است 
که افزایشی چشمگیر برای مدت یک هفته است. سکه امامی 
در ابتدای معاملات آذرماه 1۶ میلیون و ۳۵۵ هزار تومان بود 
که در ابتدای پاییز سکه امامی 14 میلیون و 2۵۶ هزار تومان 
بود که نشان دهنده افزایش بیش از 2 میلیونی تا ابتدای آذر 
ماه 1401 است اما سوال اصلی این است که آیا سکه و طلا 
مسیر افزایشــی خود را ادامه می دهد یا بازار روی آرامش و 
ثبات قیمت را به خود خواهد دید؟ابراهیم محمدولی، رئیس 
سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: پیش بینی قیمت طلا 
و سکه در شرایطِ حال حاضر که نوسانات قیمتی چشمگیر 
است، بسیار دشوار اســت و امیدواریم مسئولان اقتصادی 
کشــور و به خصوص بانک مرکزی قیمــت دلار را مدیریت 
کنند تا بازار روی آرامش را به خود ببیند. در غیر این صورت 

همچنان شاهد سقف شکنی های طلا و سکه خواهیم بود. 
  بازار داغ نوسان گیری در بازار طلا و سکه

به گفته این فعال بازار طلا و ســکه، دومین عامل گرانی 
ســکه و طلا از ابتدای آذر ماه افزایش تقاضاســت. وی در 
این مورد گفت: فعالان ســرمایه گذاری در بازار های مالی با 
افزایش نوسانات قیمت طلا و ســکه بخشی از سرمایه خود 
را به این ســمت می آورند تا بتوانند از نوسانات قیمتی سود 
کنند. محمدولی معتقد اســت: وقتی این اتفاق در بازار رخ 
می دهد، تقاضا در بازار بیشتر می شود و زمانی که سرمایه ها 
به این سمت سرازیر شود ممکن است که عرضه نتواند تقاضا 
را تامین کند؛ بنابراین قیمت ها افزایش بیشــتری را شاهد 

خواهد بود. 
  حباب سکه بزرگ تر می شود

به گزارش اقتصاد24، این کارشــناس بازار طلا و ســکه 
تصریح کــرد: طبیعتا در کل دنیا طــلا همپای قیمت انس 
جهانی حرکت می کنــد و تاکنون هم اینگونه بوده اســت؛ 
اما در کشور ما وقتی قیمت دلار به صورت غیرعادی شروع 
به جهش می کنــد قطعا تاثیر خود را بر قیمت طلا و ســکه 
می گذارد. به عبارت دیگر در کشــور ما نوسانات قیمت دلار 
از آنجا که شدت و حدت بیشــتری دارد، طلا در این مسیر 
حرکت می کند و شاهد جهش قیمت ها در بازار طلا و سکه 
نیز هستیم. رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران در پایان 
اظهار کرد: حباب سکه در حال بزرگ شدن است؛ در حالی 

که در بازار جهانی شاهد کاهش قیمت انس طلا هستیم. 
  فروش ارز به این افراد 3 برابر شد

سقف فروش ارز به صورت اسکناس در بازار توافقی، برای 
اشخاص دارای کارت بازرگانی از دو هزار یورو به شش هزار 
یورو افزایش یافت. به گزارش همشــهری آنلاین، با تصمیم 
بانک مرکزی و بــه منظور تامین ارز )اســکناس( موردنیاز 
تولیدکنندگان و تجار برای تامین هزینه های مرتبط با امور 
تجاری، سقف فروش ارز به صورت اسکناس به اشخاص دارای 
کارت بازرگانی معتبر، از 2000 یورو به ۶000 یورو افزایش 
یافت و شناسایی و تامین ارز موردنیاز سایر گروه ها در دستور 

کار مستمر بانک مرکزی است. 

 کدام بازنشستگان 
وام ۱۲ میلیون تومانی می گیرند؟

کانون بازنشستگان کارگری، شرایط دریافت وام ضروری 
بازنشســتگان را اعلام کرد و بنا بر اعلام کانون بازنشستگان 
کارگری تهران، برای دریافت وام ضروری 12 میلیون تومانی، 
بازنشسته عضو کانون باید حقوق خود را از شعب بانک رفاه 
شهر تهران دریافت کند، چراکه دیگر بانک ها به دلیل عدم 
امکان کسر اقساط توسط بانک عامل نمی توانند وام پرداخت 
کنند. باتوجه به قوانین بانک مرکزی سن بازنشسته متقاضی 
وام باید کمتر از 77 سال تمام باشــد و بازنشسته باید فاقد 
بدهی بانکی، چک برگشــتی و اقســاط معوقه وام از سایر 
بانک های کشــور باشد به طوری که بازنشســته نباید در ۳ 
سال گذشته از تسهیلات وام بانک رفاه استفاده کرده باشد و 
مبلغ وام ضروری بازنشستگان کارگری دوازده میلیون ریال 
است و توسط بانک رفاه پرداخت می شود. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، متقاضیان می توانند با مراجعه به ســایت 
 https: //vaam. kabta. ir/register/creating
نسبت به ثبت نام دریافت وام 12 میلیون تومانی خود اقدام 
کنند و نکته مهم اینکه قبل از ثبت نام حتما اطلاعات درج 
شده در این ســایت https: //vaam. kabta. ir/ را نیز 

مطالعه فرمایید.  

 افزایش حقوق کارکنان دولت 
در ماه جاری؟

رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی 
گفت که دولــت برای اعمــال افزایش حقــوق کارکنان از 
آذرماه به همراه پرداخت معوقات مهر و آبان قول داده است 
و کمیسیون اجتماعی این موضوع را پیگیری می کند که در 
این خصوص مهدی عیســی زاده درباره زمان اجرای قانون 
افزایش حقوق کارکنان دولت گفت: استدلال دولت برای اجرا 
نشدن قانون افزایش حقوق کارکنان در آبان ماه این بود که 
دستگاه های اجرایی اطلاعات خود را ثبت نکرده اند حال اینکه 
دولت از ابتدای سال به کامل بودن ســامانه مربوطه اشاره 
داشت. وی ادامه داد: ما این موضوع را در کمیسیون اجتماعی 
پیگیری کرده و جلساتی نیز تشکیل شد؛ دولت به ما قول داده 
که افزایش حقوق کارکنان در آذرماه اعمال شود و معوقات 
مهر و آبان ماه هم پرداخت شود. امیدواریم به این قول و وعده 
خود عمل کنند. به گزارش ایسنا، رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس در پایان یادآور شد که افزایش حقوق بازنشستگان 

لشکری و کشوری از آبان ماه اعمال شده است.

»آرمان ملی« به بررسی چالش های بودجه 1401 و پیش نیازهای تدوین بودجه سال آینده می پردازد؛  

دخل و خرج ناسازگار بودجه 1402  
کارشناس بودجه : ادغام ردیف های بودجه در سال جاری یکی از مواردی بود که مورد اعتراض کارشناسان و صاحب نظران و ذی نفعان در این زمینه قرار گرفت چون موجب 
عدم شفافیت تخصیص بودجه شد و در حقیقت نقض کننده یکی از موارد الزامی در تدوین بودجه گردید و دولت سیزدهم باید حتماً در تدوین بودجه سال آینده به طور جدی 

به آن بپردازد تا مانع از تداوم اعتراضات و برچسب بی عدالتی در این حوزه شود.

 آگهی هایی در سطح شهر مبنی بر اینکه 
بدون پیش پرداخت و در کمترین زمان وام 
10 تا 120 میلیون تومانی بگیرید، مشاهده 
می شــود که خود را دفاتــر کارگزاری بانک 
رســالت معرفی می کنند اما بانک رســالت 
ارتباط این موضوع با بانک را رد و اعلام کرد 
که این قبیــل موضوعات از ســوی مقامات 
قضایــی در حال پیگیری اســت و بــه آنها 
رسیدگی می شــود. اگر حداقل یکبار تجربه 
پیاده روی در معابر ســطح شهر به خصوص 
مناطق شــلوغ و پر رفت وآمد چون خیابان 
انقلاب، ولیعصر و... را داشته باشید، احتمالا 
چشم تان به آگهی های مختلفی که بر سطح 
زمین پیاده روها و دیوارها نصب شده، خورده 
اســت. آگهی های مربوط به وام 10 تا 120 
میلیون تومانی نیز یکی از این موارد اســت. 
در این آگهی ها ذکر شده که تمامی شاغلان 
می توانند بدون پیش پرداخت، بدون کسر از 
حقوق و در کمترین زمان این وام را دریافت 

کنند. پیگیری ها از شــماره هایی که در این 
آگهی ها درج شده، نشــان می دهد که این 
افراد خود را نماینده یا دفتر کارگزاری بانک 
رسالت معرفی می کنند و رویه دریافت وام از 
این طریق به این شــکل است که مسئولان 
این آگهی ها، مدارک و فیش حقوقی شــما 
را در سامانه مرآت )ســامانه اعتبارسنجی و 

ارزشــیابی( بارگذاری می کنند و مبلغی که 
از ســوی کارشــناس بانک اعلام می شود را 
به عنوان وام پرداخت می کنند اما چند درصد 
از مبلغ وام به صورت حق الزحمه اخذ خواهد 
شــد. در این زمینه، یکی از ایــن افراد اعلام 
کرد که اگــر به عنوان مثال، مبلغ وام شــما 
۶0 میلیون تومان تعیین شــود، 20 میلیون 

تومان از آن به عنوان حق الزحمه کارشناسان 
ما از شما دریافت می شود همچنین، توضیح 
دیگری از مسئولان این تبلیغات بیانگر این 
است که فرآیند ثبت نام برای این تسهیلات 
در سامانه مرآت و آی کاپ بانک رسالت انجام 
می شود و بازپرداخت آن دو ساله با کارمزد 20 
درصد است. این در حالی است که تسهیلات 
بانک رســالت از نوع قرض الحســنه است و 
کارمزد آن نیز 4 درصد و روش محاسبه آن 
متفاوت بوده و نرخ ســود سایر تسهیلات در 
شبکه بانکی نیز طبق بخشنامه بانک مرکزی 
1۸ درصد اســت که در این زمینه، توضیح 
بانک رسالت حاکی از آن است که هیچ کدام 
از تبلیغات موجود سطح شهر برای وام مورد 
تایید این بانک نیست و دفاتر بانک نیستند و 
بانک رســالت نیز اقدامات قضایی لازم را در 
این رابطه انجام داده امــا برخی از این موارد 
هنوز مورد رسیدگی قرار نگرفته یا به تازگی 

فعالیت آنها آغاز شده است. 

شایعهپرداختوام۲۰درصدیدربانکقرضالحسنه


